公印省略

４疾病第２７７２号

令和４年５月２４日

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部員 殿

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部長

福 岡 県 知 事  服 部  誠 太 郎

マスクの着用の考え方及び就学前児の取扱いについて

 新型コロナウイルス感染症の基本的な感染対策として、マスクの着用は極めて重要であ

り、会話をする際等には、マスクを着用していただくよう、お願いしているところです。

 標記の件につきまして、基本的な感染対策としてのマスク着用の位置づけを変更するも

のではありませんが、別添のとおり、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部よ

り通知がありました。

 つきましては、貴所管の関係者の皆さまにご周知いただきますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局 まん延防止班

TEL ０９２－６４３－３３４２

FAX ０９２－６４３－３６９７